[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  24 ноября 2022 г.  №  995
      г. Курильск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 11 ноября 2022 г. № 956 «Об определение мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев»

На основании части 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498 «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», части 2 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 11 ноября 2022 г. № 956 «Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев» (далее – Постановление):

1.1. В названии Постановления слово «определение» заменить на слово «определении»;

1.2. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Ответственность за возврат безнадзорных животных в места, указанные в пункте 1 настоящего постановления возложить на индивидуальных предпринимателей, юридических лиц и их руководителей, осуществляющих мероприятия по отлову животных без владельцев в рамках исполнения муниципальных контрактов (договоров), на территории Курильского района.».

        2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

Исполняющий обязанности

главы администрации

                                                                О.Г. Шевцов